

Handläggare
Linnea Kleiner
Telefon: 08-50820474

Till
Enskede-Årsta-Vantörs
stadsdelsnämnd 2023-03-23

Skrivelse angående återbetalning av föreningsbidrag

Svar på skrivelse från (M)

Förvaltningens förslag till beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

Vid nämndsammanträdet den 15 december 2022 lämnade Gustav Johansson m.fl. (M) in en skrivelse angående återbetalning av föreningsbidrag. Ärendet syftar till att besvara de fyra frågor som ställs i skrivelsen.

Stadsdelsförvaltningens återkrav av tidigare beviljade föreningsbidrag genomförs i enlighet med stadsdelsnämndens beslutade riktlinjer för föreningsbidrag. Sedan 2019 har fyra föreningsbidrag återkrävts. Förvaltningen har fakturerat de aktuella föreningarna. Samtliga återkrav har återbetalats.

Till förvaltningens kännedom förekommer inte fall där olika föreningar har återkrävts på pengar men där samma person eller personer är verksam i föreningen. Eftersom det inte finns ett gemensamt föreningsregister i staden och inga lagkrav att informera om en förändrad styrelse för ideella föreningar är det svårt för förvaltningen att säkerställa detta. Förvaltningen bedömer däremot att stadsdelsnämndens nya riktlinjer sedan maj 2022 skapar större möjligheter till kontroll och uppföljning.

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Bakgrund

Vid nämndsammanträdet den 15 december 2022 lämnade Gustav Johansson m.fl. (M) in en skrivelse angående återbetalning av föreningsbidrag. Ärendet syftar till att besvara de fyra frågor som ställs i skrivelsen:

1. Hur många beviljade föreningsbidrag har hela eller delar krävts tillbaka sedan 2019 och på vilka grunder har respektive bidrag krävts tillbaka?
2. Hur har förvaltningen gått tillväga för att få tillbaka pengarna som betalats ut i bidrag? Vilka metoder har använts?
3. I vilken utsträckning har stadsdelen fått tillbaka de pengar som krävts tillbaka?
4. Finns det fall där olika föreningar har återkrävts på pengar men där samma person/ eller personer är verksam i föreningen?

Ärendet

Stadsdelsförvaltningens återkrav av tidigare beviljade föreningsbidrag genomförs i enlighet med stadsdelsnämndens beslutade riktlinjer för föreningsbidrag. Riktlinjerna är lokala och gäller för Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd. Beroende på vilket föreningsbidrag som återkrävs gäller olika riktlinjer, avhängigt vilka riktlinjer som gällde vid beviljandet av det aktuella bidraget.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Administrativa avdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Föreningar som beviljas föreningsbidrag av Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd ska enligt gällande riktlinjer redovisa användningen av beviljade föreningsbidrag senast den 30 september året efter pengarna har betalats ut. Enligt tidigare riktlinjer, som gällde fram till den 25 maj 2022, ska redovisningen ske senast den 30 oktober året efter pengarna har betalats ut.

Detta medför att de senaste utbetalda föreningsbidragen förvaltningen följt upp är föreningsbidrag för verksamhetsåret 2021. Uppföljningen av föreningsbidragen för verksamhetsåret 2022 kommer ske under 2023.

Hur många beviljade föreningsbidrag har hela eller delar krävts tillbaka sedan 2019 och på vilka grunder har respektive bidrag krävts tillbaka?

Sedan 2019 har fyra föreningsbidrag återkrävts. Två föreningsbidrag har återkrävts eftersom föreningarna av misstag fått dubbla föreningsbidrag, ett har återkrävts då föreningen avslutat sin verksamhet och ett har återkrävts eftersom föreningen inte genomfört den verksamhet föreningsbidraget var avsedd till.

Hur har förvaltningen gått tillväga för att få tillbaka pengarna som betalats ut i bidrag? Vilka metoder har använts?

Förvaltningen har fakturerat de aktuella föreningarna.

I vilken utsträckning har stadsdelen fått tillbaka de pengar som krävts tillbaka?

Samtliga återkrav har återbetalats.

Finns det fall där olika föreningar har återkrävts på pengar men där samma person eller personer är verksam i föreningen?

Till förvaltningens kännedom förekommer inte sådana fall. Eftersom det inte finns ett gemensamt föreningsregister i staden och inga lagkrav att informera om en förändrad styrelse för ideella föreningar är det svårt för förvaltningen att säkerställa detta.

Förvaltningen bedömer däremot att stadsdelsnämndens nya riktlinjer sedan maj 2022 skapar större möjligheter till kontroll och uppföljning genom ökade dokumentationskrav, krav på både förening och verksamhet och utökade möjligheter för förvaltningen att kontrollera föreningar.

Förslag

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Anders Carstorp
Stadsdelsdirektör
Enskede-Årsta-Vantör
stadsdelsförvaltning

Anna Larsson
Avdelningschef
Enskede-Årsta-Vantör
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Skrivelse angående återbetalning av föreningsbidrag från Gustav Johansson m.fl. (M)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anders Carstorp, Stadsdelsdirektör	2023-03-07
Anna Larsson, Avdelningschef	2023-03-06